
Strana 1 (celkem 7)

SMLOUVA č. MULNCJ 88714/2020
ev. č. DS202000913

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník), v platném znění

o poskytování služeb psího útulku

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
IČO: 00265209

DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Iveta Jungová
e-mail:
Ing. Roman Vik MBA
Email:

(dále jen objednatel)

a

Poskytovatel: David Kubalík

Zastoupený: David Kubalík
Sídlo: Jimlín 424, 440 01 Louny
IČO: 70699879
DIČ: CZ8304112729
Registrace: CZ42C01369
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba/y oprávněné k jednání ve věcech technických: David Kubalík

e-mail:

(dále jen Poskytovatel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 2
Výchozí podklady a údaje

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace
ze dne 02.12.2020, ve znění případných doplnění v průběhu výběrového řízení, jejíž



Strana 2 (celkem 7) 

podmínky byly zapracovány do nabídky Poskytovatele ze dne 17.12.2020 Výše 
uvedená nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzavření této 
smlouvy pro smluvní strany závazné. 

2.2 Výchozí údaje: 

2.2.1 Název zakázky: „Poskytování služeb psího útulku“ 
2.2.2 Termín zahájení: 01.01.2021 
  Termín ukončení: 30.06.2023 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy se rozumí zajištění provozu psího útulku jako placené služby 
objednavatelem, tj. zejména vyzvednutí a doprava jedinců do útulku, zajištění péče 
včetně vedení evidence a zajištění předávání psů novým majitelům, dle podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

3.2 Poskytovatel je povinen zajišťovat příjem toulavých a opuštěných psů nalezených 
na území města Loun (včetně městských částí Brloh a Nečichy) po dobu 24 h denně. 

3.3 Poskytovatel je povinen zajišťovat kompletní služby psího útulku, tj. dopravu a příjem 
psů do útulku, vyhotovení evidenčních dokladů, vykoupání, odčervení, odblešení, 
veterinární péči prováděnou veterinárním lékařem, (tj. vstupní vyšetření, základní 
očkování, a ošetření poranění, léčbu onemocnění apod.), úklid a krmení, 
v návaznosti na provozní řád. 

3.4 Psi budou do útulku umísťováni pouze prostřednictvím Městské policie Louny (dále 
jen MP Louny) nebo pověřených pracovníků objednatele. 

3.5 Poskytovatel je povinen vyzvednout nejpozději do 12 hodin od vyzvání objednatelem 
nebo MP Louny odchyceného psa z kotce umístěného v areálu Technické správy 
města Loun s.r.o. (dále jen TSML), Poděbradova 2384, Louny. Při vyzvednutí psa 
provede Poskytovatel úklid tohoto kotce včetně umytí misek, současně zanechá 
dostatečné množství krmiva pro další případ a to nejméně na 12 hodin pobytu 
nového odchyceného psa.  

3.6 Poskytovatel je povinen zajišťovat evidenci psů takto: 
a) vyhotoví příjmový protokol na základě písemného hlášení MP Louny, které 

převezme na vrátnici TSML a to v případě, že odchyt provedou pověření 
strážníci MP Louny, bez přítomnosti pověřeného veterinárního lékaře, 

b) vyhotoví příjmový doklad se strážníky MP Louny v případě, že se bude 
Poskytovatelem pověřený veterinární lékař účastnit se strážníky MP Louny 
odchytu psa, 

c) provede fotodokumentaci nově přijatého psa, která bude uložena 
u příjmového protokolu, 

d) provede zápis do evidenční knihy (každý pes je veden pod číslem a jménem) 
e) založí zdravotní kartu, kde budou vedeny záznamy o vyšetření psa, očkování, 

léčení a veškerých dalších provedených veterinárních zákrocích po celou 
dobu pobytu psa v útulku, 

f)    zaregistruje mikročip přijatého psa do národního registru, 
g) vyhotoví předávací protokol sepsaný s novým (případně původním) majitelem 

psa, který bude podepsaný Poskytovatelem a novým (případně původním) 
majitelem a který bude obsahovat:  

-  jméno, příjmení a adresa nového (případně původního) majitele, 



Strana 3 (celkem 7) 

- datum převzetí psa, 
- informace o povinnosti psa vrátit původnímu majiteli, pokud se přihlásí  
   ve lhůtě do 6 měsíců ode dne přijetí psa do útulku, 
- podpis Poskytovatele a nového majitele, 
- v případě vydání psa původnímu majiteli doklad o úhradě nákladů  
   spojených s umístěním a péčí o psa v útulku, 
- evidenční číslo čipu. 

3.7 Poskytovatel se zavazuje pečovat o svěřená zvířata v souladu s  platnými právními 
předpisy, zajistit plnohodnotnou výživu, veterinární péči a pohodu zvířat. Objednatel 
nebude hradit náklady vzniklé opomenutím nebo nedodržením veterinárních předpisů 
dle zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), v platném znění. 
 

Článek 4 
Výpověď a odstoupení od smlouvy  

4.1 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě závažného porušování 
smluvních povinností Poskytovatele sjednaných v této smlouvě.  

4.2 Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání 
z této smlouvy vyplývajícího, je povinna své odstoupení písemně oznámit straně 
druhé a zároveň v něm uvést důvod, pro který od smlouvy odstupuje, jakož i přesnou 
citaci toho ujednání, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. 

4.3 Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit 
druhé straně veškerou škodu jí z důvodu odstoupení od smlouvy vzniklou. 

4.4 Pokud tato smlouva zanikne před uplynutím doby trvání, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

4.5 Platnost této smlouvy končí: 
a) uplynutím sjednané doby, 
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 6 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé straně, 

c) dohodou obou smluvních stran.  

Článek 5 
Podstatné kvalitativní parametry garantované Poskytovatelem 

5.1 Plnění bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy. Poskytovatel 
potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu 
známy veškeré podmínky nezbytné k poskytnutí služeb a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení plnění nezbytné. 

5.2 Nedodržení podmínek a postupů dle norem a ostatních závazných právních předpisů, 
jakož i postupů i závazků Poskytovatele ze smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit 
od této smlouvy. 



Strana 4 (celkem 7) 

Článek 6 
Čas plnění 

6.1 Poskytovatel se zavazuje provádět předmět plnění dle čl. 3 této smlouvy ode dne 
1. ledna 2021 do dne 30. června 2023.  

6.2 Odmítne-li či nezahájí-li Poskytovatel plnění dle této smlouvy ani do 15 kalendářních 
dní po nabytí účinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

 

Článek 7 
Nebezpečí škody 

7.1 Poskytovatel se zavazuje počínat si s odbornou péčí pro kvalitní a včasné zajištění 
služeb dle této smlouvy. Poskytovatel nese nebezpečí škody na zdraví nebo úmrtí 
zvířete po celou dobu plnění dle této smlouvy. 

7.2 Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené na majetku, zařízení 
a materiálu Poskytovatele. 

 

Článek 8 
Cena plnění 

8.1 Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny 
Poskytovatele  jako nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná, a platí po celou dobu 
platnosti smlouvy, a zahrnuje veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému 
poskytování plnění smlouvy. 

8.2 Cena služeb za měsíční dobu plnění dle rozsahu této smlouvy činí: 
Cena služeb bez DPH:     13.200,00 Kč 

DPH (sazba 21 %):        2.772,00 Kč 

Celková cena vč. DPH:     15.972,00 Kč 

Slovy: patnáct tisíc devět set sedmdesát dva korun českých 

8.3 Zvýšení ceny je možné pouze za podmínky, že v průběhu realizace plnění dojde 

ke zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 

Článek 9 
Financování, placení, smluvní pokuty 

9.1 Poskytovatel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné finanční závazky po lhůtě 
splatnosti a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto jeho tvrzení jako nepravdivé, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění s DPH, tj. z násobku 
měsíční ceny dle čl. 8 odst. 8.2 a času plnění dle čl. 6 odst. 6.1.  

9.2 Poskytovatel prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto tvrzení jako nepravdivé, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění s DPH, tj. z násobku 
měsíční ceny dle čl. 8 odst. 8.2 a času plnění dle čl. 6 odst. 6.1 

9.3 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele. 



Strana 5 (celkem 7) 

9.4 Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohu. 
9.5 Placení bude probíhat fakturací 1x měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc. Fakturu 

Poskytovatel vystaví nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který 
bude fakturováno.  

9.6 Jednotlivé faktury budou obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 
dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. Jejich nedílnou součástí musí být evidence 
obsahující veškeré údaje definované v odst. 3.6 čl. 3. Bez této evidence bude faktura 
považována za neplatnou a bude vrácena zpět Poskytovateli. 

9.7 Objednatel uhradí fakturu Poskytovatele nejpozději do 28 dnů po jejím obdržení, 
přičemž za úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu 
objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

9.8 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne objednateli nárok 
na zaplacení smluvní pokuty a nedojde-li ze strany Poskytovatele k vypořádání 
sankční pohledávky stanovené dle odstavce 9.1, 9.2 a 9.10 tohoto článku, bude 
příslušná částka započtena oproti fakturované ceně. Započtení může být 
objednatelem provedeno z fakturované ceny služeb popř. z jakéhokoli jiného 
závazku, který vznikl objednateli vůči Poskytovateli.  

9.9 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 
zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. Toto 
ustanovení se však nevztahuje na proplacení takových faktur, u kterých je z důvodů 
uvedených v této smlouvě pozastaveno peněžní plnění resp. jejich proplácení. 

9.10 Dojde-li k prodlení Poskytovatele s termínem plnění dle čl. 3 odst. 3.5, je 
Poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou 
hodinu prodlení. Dojde-li ze strany Poskytovatele k porušení povinností definovaných 
v čl. 3 odst. 3.6, je Poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 Kč za každý jednotlivý případ. 

9.11 Jestliže se Poskytovatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, 
dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje 
daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj. 
příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou. Poskytovatel 
prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od ceny 
obvyklé a že nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém 
dokladu a nedostat se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové 
postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. 
Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. 
§ 109a zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění zákon o DPH. 

9.12 Poskytovatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, 
v případě, že se stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat 
objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění, a to uvedením této informace 
na daňových dokladech. 

9.13 Strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno 
právo poškozené strany na náhradu škody; ust. § 2050 občanský zákoník se tedy 
nepoužije. Dále se strany dohodly na vyloučení aplikace ust. § 2051 věta druhá 
občanský zákoník na tuto smlouvu, resp. vztahy z ní vzniklé. 

9.14 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
 



Strana 6 (celkem 7) 

Článek 10 
Vady a záruky 

10.1     Poskytovatel odpovídá za nedostatky, chyby a vady v provádění předmětu smlouvy, 
které by vedly ke vzniku škody smluvním stranám nebo třetí osobě.  

10.2     Vyskytnou-li se nebo budou-li zjištěny nedostatky, opomenutí nebo vady předmětu 
plnění, vzniklé vinou Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel zajistit bezplatně jejich 
nápravu v termínu nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jejich zjištění, pokud to 
zdravotní stav zvířete umožní. 

10.3     Pokud Poskytovatel nebude schopen zajistit nápravu dle předešlého odstavce, je 
povinen uhradit objednateli všechny škody i prokazatelné náklady spojené s jejich 
odstraněním. 

Článek 11 
Změna smlouvy 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

11.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna toto neprodleně oznámit straně druhé a vyvolat jednání 
oprávněných osob. 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. 

12.2 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města 
Loun č. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

12.3 Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 
své pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

12.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran 
vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

12.5 Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona 
č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 
nezbytně nutnou pro účely plnění předmětu této smlouvy. 

12.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí Poskytovatel se 
zveřejněním obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován 
za obchodní tajemství.  

12.7 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 
resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

12.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 



Strana 7 (celkem 7) 

označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 
12.9 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 

zasláním správci registru smluv objednatel. 
12.10 Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
12.11 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 

a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
12.12 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si 
přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
 
 
  V Lounech 21.12.2020        V Lounech 22.12.2020 
 
 
 
 .......................................... ....................................... 
 za Poskytovatele:    Mgr. Pavel Janda 
 David Kubalík starosta města 
 
 

 


